МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2»

ПРИКАЗ

«18 » ноября  2021 г.            гп Северо-Енисейский                 № 163

Об организации обучения детей, находившихся в контакте с заболевшим, в

дистанционном режиме с применением электронных ресурсов вне

образовательной организации    с 18.11.2021 до  25.11.2021 года

С целью недопущения распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19), в соответствии с постановлением Главного государственного

санитарного врача России от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)», учитывая письмо министерства образования Красноярского края от

22.09.2020 № 75-13103 «О проведении противоэпидемических мероприятий»,

руководствуясь п. Устава,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обучение детей 7 «А» класса, находившихся в контакте с

заболевшим, в дистанционный режим с применением электронных ресурсов вне

образовательной организации сроком на 8 дней.

2. Учителям-предметникам проводить в 7 «А» классе уроки и внеурочные

занятия с применением дистанционных образовательных технологий;

3. Заместителю директора по УР, Платоновой И. В.:

организовать в 7 «А» классе мониторинг реализации основной

образовательной программы основного общего образования с применением

дистанционных образовательных технологий;

 проводить мониторинг своевременности заполнения электронного журнала

педагогами ежедневно;

проводить мониторинг выполнения рабочих программ один раз в неделю;

обобщать данные мониторинга в аналитической справке с периодичностью

один раз в неделю;

проводить мониторинг успеваемости обучающихся на дистанционном

обучении.

4. Классному руководителю 7 «А» класса, Булгутовой В.И.,

проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей):

об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий

такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские

чаты.

5. Секретарю, Белкиной Е. А., разместить настоящий приказ на

официальном сайте школы, ознакомить с ним педагогических работников под

подпись.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.